Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2024 - 14:35 5759/2024

1

MOÇÃO Nº 129/2024

De Congratulações aos “Amigos do Flash”
pela realização do 10º Passeio Ciclístico da
Amizade, realizado em 1º de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No dia 1º de maio ocorreu no bairro de São
João Novo o 10º Passeio Ciclístico da Amizade, organizado pelo pela entidade
Amigos do Flash.

O evento, que se tornou uma tradição local, é
um testemunho vibrante da solidariedade e do espírito comunitário que nos
caracterizam. Ao escolher o Dia do Trabalhador para celebrar a amizade sobre
duas rodas, os "Amigos do Flash" não apenas homenageiam aqueles que
contribuem diariamente para o progresso de nossa sociedade, mas também
reafirmam o valor do laço humano que nos une.

Ao longo de uma década, o Passeio Ciclístico
da Amizade tem sido um farol de positividade, atraindo ciclistas de toda a
região para desfrutar de momentos de companheirismo e alegria. Seja pela
promoção da saúde e do bem-estar através do ciclismo, seja pela criação de
laços fraternos entre os participantes, este evento tem deixado uma marca
indelével em nossa comunidade.

Portanto, é com grande satisfação que
reconhecemos o incansável empenho dos organizadores, voluntários e
patrocinadores que tornaram possível a realização deste 10º Passeio Ciclístico
da Amizade. Seu compromisso e dedicação são exemplos inspiradores para
todos nós, demonstrando que, quando nos unimos por uma causa nobre,
somos capazes de alcançar grandes feitos.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

isoí Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 02/05/2024 - 14:35 5759/2024

2

Ante o exposto, Thiago Vieira Nunes,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER
ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção de
Congratulações aos “Amigos do Flash” pela realização do 10º Passeio
Ciclístico da Amizade, realizado em 1º de maio de 2024.

Dê-se ciência à diretoria dos Amigos do
Flash.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 2 de maio de 2024.

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br